
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 16. října 2023 

Čj. MO 739995/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 59854/2023-8694 
          
      

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 2. října 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se 

kvalifikačního příspěvku dle § 70a zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, konkrétně žádáte 

o sdělení, kolik případů přiznání kvalifikačního příspěvku na základě zvýšení nebo rozšíření 

vzdělání o vysokoškolský titul bylo v období od 1. ledna 2018 do 29. září 2023 posuzováno, 

v kolika případech byl příspěvek přiznán a jaká byla výše jednotlivých přiznaných kvalifikačních 

příspěvků.  

 

V podřízenosti náčelníka Generálního štábu AČR, náčelníka Vojenské policie, ředitele Ředitelství 

speciálních sil Ministerstva obrany a v civilní části Ministerstva obrany bylo v uvedeném období 

posuzováno 299 případů možného přiznání kvalifikačního příspěvku vojákům, kteří dosáhli 

vysokoškolského vzdělání studiem. Z uvedeného počtu byl 133 vojákům z povolání kvalifikační 

příspěvek na základě dosažení vysokoškolského vzdělání přiznán, 166 vojákům z povolání naopak 

přiznán nebyl.  

V tabulce uvádím konkrétní počet přiznaných kvalifikačních příspěvků dle částek: 
 

studijní program částka v Kč 
počet přiznaných 

kvalifikačních příspěvků 

bakalářský 150 000,- 78 

magisterský 100 000,- 51 

magisterský 250 000,- 4 
 

K rozdílné výši vyplacených částek v magisterském studijním programu lze uvést, že tato výše je 

stanovena v § 2 odst. 2 Vyhlášky Ministerstva obrany č. 146/2015 Sb., o stanovení výše 

náborového příspěvku, výše kvalifikačního příspěvku, výše a postupu při přiznávání cestovních 

náhrad a náhrad při povolání do služebního poměru a při přeložení poskytovaných vojákům (dále 

jen „vyhláška č. 146/2015 Sb.“). Pokud byl vojákovi při zařazení na služební místo s požadovaným 

vysokoškolským vzděláním v bakalářském studijním programu již přiznán kvalifikační příspěvek 

podle § 2 odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 146/2015 Sb., při zařazení na služební místo s požadovaným 

vysokoškolským vzdělání v magisterském studijním programu mu náleží pouze částka stanovená 

podle § 2 odst. 1 písm. d) vyhlášky 146/2015 Sb., snížená o částku, která byla vojákovi již 

vyplacena. 


